
STYCZEŃ 2026 GMiNA BARCiN TOMiEJSCE,
W KTÓRYMCHCE SiĘ ŻYĆ, iNWESTOWAĆ

i KTÓREWARTOODWiEDZiĆ!

czyt. str. 4

czytaj dalej na str. 3

czyt. str. 2

Nie potrzeba wielkiego miasta ani głośnych haseł, by znaleźć
sięw gronie najlepszych. Wystarczy konsekwentna praca i dobre
decyzje podejmowane latami. Barcin potwierdził to w Rankingu
Gmin Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2025, zajmując
trzecie miejsce w województwie i pierwsze w powiecie żnińskim.

czyt. str. 18



SAMORZĄD Wiadomości z gminy

Dzienny Dom Pobytu „Zacisze” oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Barcinie wzbo-
gaciły się o nowe samochody do przewozu osób niepełnosprawnych. Oficjalne przekazanie
aut dla placówek nastąpiło 18 grudnia 2025 r. przed Urzędem Miejskim w Barcinie.
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SAMORZĄDWiadomości z gminy

7 stycznia br. w Urzędzie Miejskim w Barcinie zorganizowano coroczne, robocze spotka-
nie z sołtysami z gminy Barcin. Była to jak zwykle okazja do przekazania informacji o naj-
nowszych programach, zmianach w ich funkcjonowaniu czy funduszu sołeckim.



SAMORZĄD Wiadomości z gminy

Wprowadzono zakaz sprzedaży napojów alkoholowych
Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej w Barcinie, radni podjęli uchwałę wprowadzającą zakaz sprzedaży
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży między godziną 22 a 6 rano.

Celem uchwały nie jest całkowite wyeliminowanie zjawiska nadużywania alkoholu czy jego skutków, a
przede wszystkim ograniczenie sytuacji i zachowań, które w godzinach nocnych mogą prowadzić do
zakłóceń ciszy nocnej, ataków wandalizmu, zagrożeń porządku publicznego czy zwiększonej pracy służb
porządkowych. Życie mieszkańców gminy Barcin nie może być podporządkowane kosztom takiej
interwencji oraz ryzyku związanemu z nocną dostępnością alkoholu.

Warto dodać, iż dane z polskich miast oraz badania opinii społecznej potwierdzają, że taka regulacja przyno-
si realne efekty. Miasta, które wprowadziły zakaz nocnej sprzedaży alkoholu, notują znaczący spadek inter-
wencji policyjnych, incydentów zakłócania porządku, a także zmniejszenie liczby osób zatrzymanych do wy-
trzeźwienia. Przykładowo, w jednej z analiz, liczba interwencji policyjnych związanych ze spożywaniem
alkoholu w godzinach nocnych spadła niemal o 70% w ciągu roku po wprowadzeniu zakazu. Sondaże poka-
zują ponadto, że aż 68,5% Polaków popiera wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w nocy w ich miejscowości.



WOŚPWiadomości z gminy



SAMORZĄD Wiadomości z gminy

Gmina Barcin, Barciński Ośrodek Sportu i Rekreacji i PPU „WODBAR” powołały „Spół-
dzielnię Energetyczną Barcin”. W niecałe trzy miesiące Patryk Szambelan, prezes zarządu
i Hubert Łukomski, zastępca burmistrza Barcina dopełnili wszystkich formalności niez-
będnych do zarejestrowania spółki.

102. urodziny pani Kunegundy Gajewskiej
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SAMPO Wiadomości z gminy



E-USŁUGIWiadomości z gminy
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KULTURA Wiadomości z gminy



BIBLIOTEKAWiadomości z gminy

16 grudnia 2025 r., Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Barcin zaprosiła na smakowite
spotkanie. W placówce gościła Krystyna Lewicka - Ritter, która od lat angażuje się w pro-
mowanie dziedzictwa kulturowego Kujaw i Pomorza. Tym razem zachęcała do redagowa-
nia przepiśnika kucharskiego, pisanego odręcznie i kompletowanego o kolejne przepisy.



HISTORIA Wiadomości z gminy

4 stycznia 1919 roku, po 145 latach pozostawania w pruskiej niewoli, Barcin znów stał
się polskim miastem. Historycy wyzwolenie naszej miejscowości traktują jako część
Powstania Wielkopolskiego, jednego z najważniejszych i nielicznych zwycięskich zrywów
niepodległościowych w historii Polski.



SPORTWiadomości z gminy
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